
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 85 DEL 17/08/2020 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

RDO MEPA n. 2609397 – servizio a corpo per la realizzazione di un video 
descrittivo dell’attività di campionamento e analisi di alcune matrici 
considerate nel programma “Strategia Marina”. Aggiudicazione alla 

Mediateca La Cappella Underground – Trieste.  CUP: E85J20000010001 - CIG: 
ZA52DA989C 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Elena Gallese Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della dirigenza 
di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

− il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, del 
bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-2022, 
dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, in corso di 
approvazione da parte della Giunta Regionale; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati dall’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; approvato con Decreto del 
Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 11 febbraio 2020 avente a oggetto “Assegnazione 
dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 
 

PREMESSO che con determinazione a contrarre n. 77 del 21.07.2020 è stata avviata la procedura 
negoziata mediante indagine di mercato - art. 36, c. 2, lett. b), Dlgs. 50/2016 con criterio di 
aggiudicazione al minor prezzo; 
 
RICORDATO che in data 23/07/2020 è stata avviata la procedura negoziata sulla piattaforma 
Me-Pa – bando “Servizi - Servizi Audio, Foto, Video e Luci i”, gara a invito di cui elenco ditte 
preselezionate, da aggiudicare secondo il criterio del miglior prezzo e con un importo a base 
d’asta di Euro 20.000,00 (iva esclusa); 
 
RILEVATO che entro il termine previsto dalla Richiesta di offerta (RDO) n. 2609397 è pervenuta la 
sola offerta dalla Mediateca La Cappella Underground di Trieste; 
 
VISTA l’offerta economica pari a € 19.000,00 (IVA esclusa) per la fornitura del servizio a corpo per 
la realizzazione di un video descrittivo dell’attività di campionamento e analisi di alcune matrici 
considerate nel programma “Strategia Marina” 
 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 
1) di aggiudicare alla Mediateca La Cappella Underground C.F. 80016790323, con sede legale in 

Piazza Duca degli Abruzzi, 3 –TRIESTE il servizio a corpo per la realizzazione di un video 
descrittivo dell’attività di campionamento e analisi di alcune matrici considerate nel 
programma “Strategia Marina” per l’importo offerto pari a € 19.000,00 (oltre IVA 22%); 
 



2) di dare atto che la spesa complessiva di € 19.000,00 (oltre IVA 22%) farà carico al conto 
315.900.0010 dell’esercizio di competenza. 

 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 85 del 17/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 17/08/2020 09:34:22
IMPRONTA: 1A56FAFCBCD5288AF32A2C10F0A15B92AA22514F3A57F3D9DC43BB1066EC5BEB
          AA22514F3A57F3D9DC43BB1066EC5BEBDDAC44CA2179CFEF3FC272E0290599B1
          DDAC44CA2179CFEF3FC272E0290599B19B4999ECBE4FFD0DB8AE19E563C067EA
          9B4999ECBE4FFD0DB8AE19E563C067EAC4485823ADFE353A5326782685ADF9A5


